
                                              

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°             DEL  

Proposta n.3425      del 15/04/2019 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA DEGLI ACQUISTI E
LOGISTICA: S.C. INGEGNERIA CLINICA
Ing. Barbara Podda

OGGETTO:   Acquisizione  n.1  monitor  multiparametrico  destinato  alla  ASSL  di  Sassari,
U.O.C. ORL dell’Ospedale Civile di Alghero mediante estensione entro i limiti del quinto d’obbligo
della fornitura di cui al Lotto  n.4 fornitura di monitor per parametri vitali, aggiudicata con Determinazione
Dirigenziale n.2714 del 02/04/2019. Utilizzo  finanziamento ex ASL di Sassari di cui a DGR  n. 45/17
del 21.12.2010 NP 2.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio,
per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’Istruente
Sig.ra Maria Francesca 
Bianchi

Il Responsabile 
del Procedimento  Ing. Barbara Podda

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute 
SI [x]                              NO [ ]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

Pagina  1 di 4

Utente
Font monospazio
3343             23/04/2019



         
                 

                    
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA INGEGNERIA CLINICA

 
VISTO l’Atto  Aziendale  dell’Azienda  per  la  Tutela  della  Salute,  adottato  con  Deliberazione  n°  943  del
05/10/2017. 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 231 del 13/02/2018, con la quale è stato conferito all’Ing.
Barbara Podda l’incarico di  Direttore  della S.C.  Servizio  di  Ingegneria  Clinica,  afferente  al  Dipartimento
Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica, con decorrenza dal 16/03/2018. 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 376 del 09/03/2018, con la quale si è disposta l’attivazione
del Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica ed è stato conferito l’incarico di direzione di
tale Dipartimento all’Avv. Dr. Roberto Di Gennaro. 

RICHIAMATE le Deliberazioni:
 n°  1256  del  18/12/2017,  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Funzionigramma,  Graduazione  delle

funzioni e Avviso di selezione riguardo agli incarichi di Struttura Complessa relativi a: a) Area di Staff; b)
Area Tecnico-Amministrativa; c) Strutture di Staff e Giuridico-Amministrative delle ASSL”, con la quale
sono state individuate, tra l’altro, le materie assegnate a ciascuna Struttura compresa nel Dipartimento
Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica;

 n° 800 del 15/06/2018, avente ad oggetto “Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle
SS.CC. afferenti al Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica, nonché alle SS.CC. di
supporto alle Direzioni di ASSL ed al Dipartimento ICT nella materia degli acquisti”.

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate.

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  del  14 marzo  2013,  n°  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni, (G.U.  n°  80  del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento  dei  dati
personali. 

RICHIAMATA  la propria determinazione n.2714 del02/04/2019 avente ad oggetto: “Procedura negoziata sul
portale SardegnaCAT per forniture di elettromiografi, elettroencefalografi, polisonnigrafo, elettrocardiografi e
monitor per parametri vitali: Aggiudicazione del Lotto n.3 fornitura di elettrocardiografi per uso generale e del
Lotto  n.4 fornitura di monitor per parametri vitali. Utilizzo finanziamenti del Fondo di Sviluppo e Coesione
2007-2013, in conto investimenti e da rettifica contributi in conto esercizio.”

ATTESO  che  si  rende  necessario,  giusta  segnalazione  del  Direttore  dell’U.O.C.  Otorino  Laringoiatria
dell’Ospedale Civile di Alghero del 28/03/2019, l’acquisizione urgente di n.1 Monitor multiparametrico per il
monitoraggio post-operatorio dei pazienti adulti e di età pediatrica;

ACCERTATO che:

 per il lotto 4 di gara, il prodotto monitor multiparametrico Philips Goldway G40E nella configurazione
come  per  Nefrologia  e  Dialisi  di  Nuoro,  aggiudicato  con  la  determinazione  n.2714/2019  sopra
richiamata in favore della società TERAPON SRL, è confacente alle esigenze dell’U.O.C. ORL,

 sul  suddetto   lotto  4  può  essere  esercitata  la  possibilità  di  aumento  della  fornitura  fino  a
concorrenza del quinto dell’importo del contratto così come  previsto all’art. 106 comma 12 del
Codice degli appalti, alle stesse condizioni previste nel contratto originario senza che l’Appaltatore
possa far valere il diritto alla risoluzione del contratto,

 l’importo della presente fornitura è determinato in €.2.732,80 IVA 22% compresa;

 possono essere utilizzati i finanziamenti di cui al  PI 2010 - DGR n. 45/17 del 21.12.2010 NP 2 -
Acquisizione tecnologie sanitarie, attrezzature e arredi - P.O. Sassari –  Alghero - Ozieri - Distretti
Sassari e Alghero.

Pagina  2 di 4



         
                 

                    

VISTO:
-il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n° 502 e ss.mm.ii.:
-la L.R. n° 17/2016;
-il D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.,

DETERMINA

1) DI ACQUISIRE,  quale estensione nell’ambito del quinto d’obbligo, per il lotto  n.4 –  CIG  7741874C85 -
fornitura di monitor per parametri vitali – ditta aggiudicataria TERAPON SRL, n. 1 monitor per parametri vitali
Philips Goldway G40E per il corrispettivo di €.2.240,00 IVA esclusa, destinato all’U.O.C. Otorino Laringoiatria
dell’Ospedale Civile di Alghero;

2) DI STABILIRE che l’onere finanziario del presente affidamento determinato nella somma €.2.240,00 IVA
esclusa, pari a €.2.732,80 IVA compresa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2019 e verrà finanziato
come di seguito rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO
CENTRO DI COSTO

(se noto)

IMPORTO 

IVA INCLUSA

DALIC 2019 -  3 -        Piani
Investimenti Conto

Capitale
A102020401

Attrezzature sani-
tarie e scientifiche

-
€. 2.732,80

CIG 7741874C85

3) DI DARE ATTO che l’onere finanziario di €.2.732,80  ricade sul finanziamento ex ASL di Sassari di cui a
DGR  n. 45/17 del 21.12.2010 NP 2 - Acquisizione tecnologie sanitarie, attrezzature e arredi - P.O. Sassari –
Alghero - Ozieri - Distretti Sassari e Alghero.;

4)  DI  CONFERMARE,  ai  sensi  dell'art.  101,  comma  1,  del  D.  Lgs.  N°  50/2016, quale  Direttore
dell’esecuzione del contratto l’Ing. Marco Spissu – Collaboratore Tecnico della S.C. Ingegneria Clinica;

5) DI PROCEDERE alla integrazione del Contratto con la società TERAPON SRL aggiudicataria del lotto 4
di gara, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del vigente Codice degli Appalti Pubblici e di quanto disposto in
merito nella Deliberazione del Direttore Generale ATS n° 800 del 15/06/2018, Tabella 2;

6)  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  alla  Direzione  dell’ASSL  di  Sassari  di  ATS  Sardegna
direttamente interessate alla gestione del presente atto e alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela
della Salute ATS-Sardegna.

Il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica
 Ing. Barbara Podda

Pagina  3 di 4



         
                 

                    

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 nessuno

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line  di ATS Sardegna dal __/__/

____ al __/__/____                            

Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi

(o suo Delegato) ___________________________________________________________

                                  

Pagina  4 di 4

Utente
Font monospazio
2304

Utente
Font monospazio
2019   08052019


	
	
	
	

		2019-04-15T09:16:15+0200
	BIANCHI MARIA FRANCESCA


		2019-04-19T15:53:28+0200
	PODDA BARBARA


		2019-04-19T15:53:56+0200
	PODDA BARBARA


		2019-04-23T09:39:43+0200
	CONTU CESARE




